
                    TECHNINIAI DUOMENYS

DENSOTOP
Sausi mineraliniai ir metaliniai pabarstai baigiamajam pramoninių betoninų grindų sluoksniui, 
atspariam dilumui

PABARSTŲ VARTOJIMO INSTRUKCIJA
1. Pagrindas
Mineraliniai ir metaliniai pabarstai DENSOTOP dengiami and šviežiai išlieto betoninio paviršiaus.
Šis betoninis sluoksnis turi būti atskirtas nuo pagrindo plastikine plėvele, kad būtų išvengta vandens
nutekėjimo iš šviežio sluoksnio. 
Betonas, ant kurio bus naudojami pabarstai turi būti nežemesnės klasės kaip B25. Šiam sluoksniu
nerekomenduojama naudoti plastiklių lignosulfonatų pagrindu, kuriuose cukraus kiekis didesnis nei
5%. Betonas turi būti tinkamai sutankintas. 
Pabarstai  suderinami  su visų tipų portlando ir  maišytais  cementais,  bei  gali  būti  naudojami  ant
pluoštu (polipropileno, stiklo ar metalo pluoštu) armuoto betono.
 

2. Paruošimas
Mineraliniai  ar  metaliniai  pabarstai  DENSOTOP  –  vienakomponentis,  paruoštas  naudojimui
produktas, kuriam nereikia papildomo paruošimo prieš naudojimą. Pabarstai turi būti sandėliuojami
uždaroje pakuotėje, apsaugotoje nuo drėgmės.

3. Pabarstų dengimas ir įtrynimas
Pabarstai dengiami ant šviežio betono įtrynimo būdu, praėjus 1,5-3 valandoms po betono išliejimo.
Dengimo  laikas  priklauso  nuo patalpos  temperatūros,  cemento  tipo  ir  pan.  Laikas  ilgesnis,  kai
temperatūra žemesnė nei +10C.
Mineraliniai ar metaliniai pabarstai tolygiai išbarstomi ant paviršiaus. Patariama naudoti mechaninį
barstytuva, kad būtų užtikrintas tolygus pabarstų pasiskirstymas ant paviršiaus. Galima pabarstus
išbarstyti  ant  paviršiaus  rankomis,  tačiau  būtina  atkrepti  dėmesį,  kad  jie  būtų  tolygiai  išberti.
Rekomenduojama pabarstus berti dviem etapais. Pirmiausia tolygiai užberti pusę pabarstų kiekio,
palaukti,  kol  jie  sudrėgs  nuo  betone  esančio  vandens,  ir  įtrinti  juos  specialia  trintuve.  Po  to
rekomenduojama užberti antrą pabarstų sluoksnį ir jį įtrinti. 
Pabarstams  dengti  reikalingas  konkretus  laiko  periodas,  kol  betonas  nepradėjo  kietėti,  kadangi
vėlesnis  pabarstų  naudojimas  padidina  jų  atšokimo  nuo  paviršiaus  galimybę.  Dėl  tos  pačios
priežasties nerekomenduojama pabarstais papildomai taisyti jau padengtą paviršių.
IŠEIGOS

Grindų apkrovos lengva+ vidutinė+ sunki+

DENSOTOP-Q 4,0 kg/m2 5,0 kg/m2 *
DENSOTOP-S 3,0 kg/m2 4,0-5,0 kg/m2 *
DENSOTOP-EH * 3,0 kg/m2 4,0-5,0 kg/m2
DENSOTOP-M * 5,0 kg/m2 7,0 kg/m2
DENSOTOP-XP 4 kg/m2 4,5 kg/m2 5,0-5,5 kg/m2

* nerekomenduojama naudoti, esant šio tipo apkrovoms 
+ lengva apkrova= dilumas ≥5 cm3;  vidutinė apkrova=dilumas 5-2.5 cm3;  sunki apkrova=dilumas
≤2.5 cm3.

Pabarstų  įtrynimui  dažniausiai  naudojama  įranga  su  metalinėmis  lėkštėmis.  Rankiniu  būdu
pabarstus įtrinti galima tik į labai mažo ploto plokštumas ir į grindų pakračius. 
Pabarstai kruopščiai įtrinami į šviežų betoną. Tinkamai įtrinti pabarstai sudaro kietą pusiau matinį
arba blizgų paviršių. 
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Be standartinės pilkos spalvos pabarstai gali būti tiekiami raudoni, žali arba rudi. Pabarstuose nėra
toksinių medžiagų, jie nedegūs. Vandenyje tirpių chloridų mažiau nei 0,01%.
Dengiant  spalvotus  pabarstus  gali  išryškėti  minimalūs  spalvos  nelygumai,  priklausomai  nuo
betoninio pagrindo tankio.

4. Pabarstais dengtų grindų drėkinimas
Padengus paviršių pabarstais, būtina jį drėkinti. Pirmiausia, paviršius padengiamas DENSOCURE
W (ne vėliau kaip 12 valndų bėgyje po paviršiaus įtrynimo), po to drėkinamas.
Rekomenduojama DENSOCURE W išeiga yra nuo 125 iki 200 ml/m2. Jis dengiamas purškiant arba
voleliu.  Taip  pat  paviršių  būtina  saugoti  nuo  tiesioginės  saulės  šviesos,  vėjo  ir  kitų  faktorių,
greitinančių džiūvimą. Tuo tikslu paviršių galima padengti PE folija, sudrėkinta geotekstile ir pan.
Patariama paviršių drėkinti kelis kartus per diena bent pirmąsias tris dienas po įtrynimo. 

5. Siūlių įrengimas
Prieš dengiant DENSOCURE W, būtina padaryti technologinių siūlių pjūvius pagal bendras grindų
betonavimo taisykles, kad būtų išvengta skylimo. Dažniausiai siūlės įrengiamos, paviršių padalinant
3x3 metro arba 4x4 metro plotais. 
Pastaba:  Naudojant  pabarstus  grindys  turi  būti  įrengiamos  pagal  visuotinai  priimtas  grindų
įrengimo taisykles, kurios šioje instrukcijoje neaprašomos. Tai ypač aktualu, įrengiant išsiplėtimo
siūles, kas būtina liejant grindis.

6. Grindų priežiūra
Industrinės  grindys,  padengtos  DENSOTOP  pabarstais,  yra  ypač  atsparios  ir  nereikalauja
papildomos priežiūros. Patariama reguliariai grindis plauti ar valyti industriniais siurbliais. Plaunant
patariama naudoti neutralias plovimo priemones, bet galima naudoti ir šarminius ploviklius.
Saugumo sumetimais būtina nuvalyti visas riebalų ar tepalų dėmes nuo paviršiaus. Tam gali būti
naudojami šarminai arba emulsiniai valikliai.
Patariama vengti  agresyvių medžiagų (rūgščių,  druskų tirpalų ir  pan.)  patekimo ant grindų. Ant
grindų patekus agresyvioms medžiagoms jas būtina neutralizuoti, nuvalyti ir nuplauti dideliu kiekiu
vandens.

7. DENSOTOP  grindų suderinamumas
Grindys padengtos DENSOTOP pabarstais suderinamos su visomis akrilinėmis, epoksidinėmis ir
poliuretaninėmis  dangomis.  Visas  grindų  paviršius  dengiamas  DENSOTOP  pabarstais  tik
išskirtiniais atvejais. Gretimiems paviršiams ir įvairiems žymėjimams ant pabarstais dengtų grindų
gali būti naudojmos BETOLIT PU 0-1 arba BETOFIX S dangos.

8. Remontas
DENSOTOP grindys yra labai atsparios, ypač mechaninėms apkrovoms bei nusidėvėjimui. Tačiau
galimi  mechaniniai  grindų pažeidimai,  pvz.  nukritus  dideliam svoriui  ar  pastato  remonto  metu.
Tokiu atveju remontas atliekamas sekančiai:

- Deimantiniu disku išpjaunama pažeista vieta ne mažiau kaip 5 cm gyliu.
- Nuimamas išpjautas betonas, o pagrindas švariai nuvalomas, kad nebūtų atskilusio

betono bei dulkių, mažinančių sukibimą.
- Dengiamas  sukibimą  gerinantis  sluoksnis  DESOCRETE  111  pagal  jo  vartojo

instrukcijas
- Dengiama  danga  MONOLITH  S(EH)  ant  sukibmą  gerinančio  sluoksnio  ir

išlyginama mentele.
- Suremontuota vieta drėkinama kaip nurodyta Skyriuje 4.

Suremontuota dangas dažniausiai yra kitokio atspalvio, todėl vizualiai matoma.
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